
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 

Los informes enviados por la Coordinadora del proceso de habilitación para el curso Reanimación 

Cardiopulmonar Srta. Marcela Riffo Canales, del Cuerpo de Bomberos de Ñuñoa, en referencia a la 

actividad realizada en el Campus Sur ANB, los días 21 y 22 de octubre del presente año, 

RESUELVO 

Habilitar como Instructores del curso Reanimación Cardiopulmonar, a los siguientes instructores 

cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Pucón Patricio Antonio Zapata Moreno 15.889.302-9 

Pucón Pablo Miguel Mora Lara 11.800.912-6 

Purén Emilio Jose Navarrete Navarrete 17.940.517-2 

Renaico Robert Becerra Guzmán 16.675.802-5 

Toltén Javiera Marcela Melo Salazar 17.263.559-8 

Traiguén José Ignacio Ortiz Fuentes 18.700.383-0 

Victoria Sebastián Andrés Aravena Pradenas 20.256.366-K 

Carretera Austral Nitza Viviana Vera Santana 16.237.991-7 

Osorno Leonel Adolfo Pinilla Muñoz 19.231.158-6 

Osorno Matias Nicolas Oyarzo Ruiz 19.640.472-4 

 

   

 

 

RESOLUCIÓN N° 132/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Reanimación Cardiopulmonar. 

SANTIAGO, 08 de noviembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Puerto Octay Antonio Gabriel Yagode Ampuero 8.439.811-K 

Lanco Liliana Isabel Cuvertino Zúñiga 12.743.989-3 

Los Lagos Francisco Isidoro Henríquez Muñoz 15.354.219-8 

Paillaco David Alejandro Eugenin Vergara 17.201.452-6 

Río Bueno Marcela Arleths Müller Ferreira 19.553.650-3 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


